A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, o seguinte: ...................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Orfeão de Bustos, relativo à Medida de Apoio ao 

Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2021, no valor de 3.500,00 € (três mil e quinhentos 

euros), a ser atribuído, nos termos descritos na Informação/Proposta n.º 330 apresentada pelo 

Gabinete de Apoio à Presidência datada de 6 de setembro de 2021, que aqui se dá por integralmente 

reproduzida para todos os efeitos legais; ...............................................................................................

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, o seguinte: ...................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à Associação Cultural e recreativa da Pedreira - 

ACUREP, relativo à Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2021, no 

valor de 1.200,00 € (mil e duzentos euros), a ser atribuído, nos termos descritos na 

Informação/Proposta n.º 332 apresentada pelo Gabinete de Apoio à Presidência datada de 6 de 

setembro de 2021, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ..........

[...]

...................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à Associação Desportiva, Recreativa, Ambiente e 

Cultural - ADRAC, relativo à Medida de Apoio ao Desenvolvimento Associativo Geral para o ano 2021, 

no valor de 2.500,00 € (dois mil e quinhentos euros), a ser atribuído, nos termos descritos na 

Informação/Proposta n.º 333 apresentada pelo Gabinete de Apoio à Presidência datada de 6 de 

setembro de 2021, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais; ..........

[...]

..................................................................................................................................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro ao Agrupamento de Escuteiros 970 S. Pedro da 

Palhaça, relativo à Medida de Apoio ao Investimento, no valor de até 4.462,40 € (quatro mil 

quatrocentos e sessenta e dois euros e quarenta cêntimos) sem IVA, para a construção da 2ª. Fase 

do circuito de arborismo; .........................................................................................................................   

2.º - Que o apoio financeiro seja entregue em três prestações:

[...]

..................................................................................................................................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à Associação dos Amigos de Perrães - AMPER, 

relativo à Medida de Apoio ao Investimento, no valor de até 6.464,21 € (seis mil quatrocentos e 

sessenta e quatro euros e vinte e um cêntimo) sem IVA, para a instalação de Unidade de Produção 

para Autoconsumo, destinada à produção de energia elétrica de origem fotovoltaica; .........................   

2.º - Que o apoio financeiro seja entregue em três prestações:

[...]

..................................................................................................................................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro à Associação Desportiva, Recreativa e Educativa da 

Palhaça - ADREP, relativo à Medida de Apoio ao Investimento, no valor de até 16.207,50 € (dezasseis 

mil duzentos e sete euros e cinquenta cêntimos) sem IVA, para a realização de obras de beneficiação;  

2.º - Que o apoio financeiro seja entregue em três prestações: 1.ª prestação de 40% com a outorga 

do Protocolo de Cooperação Financeira, a 2.ª prestação de 40% até trinta dias após a outorga do

[...]

..................................................................................................................................................  

1.º - Aprovar a atribuição de um apoio financeiro e material à Associação União do Regatinho - UNIRE, 

relativo à Medida de Apoio ao Investimento, no valor global de até 4.150,11 € (quatro mil cento e 

cinquenta euros e onze cêntimos) sem IVA, para a realização de obras de requalificação de linha de 

água, a serem distribuídos da seguinte forma: .......................................................................................  

a) – Um apoio financeiro no valor de até 2.370,30 € (dois mil trezentos e setenta euros e trinta 

cêntimos), com IVA incluído; ...................................................................................................................  

b) – Apoio material (cimento e areias) cuja expressão financeira é de até 1.779,81 € (mil setecentos 

e setenta e nove euros e oitenta e um euros); ........................................................................................   

2.º - Que o apoio financeiro seja entregue em três prestações: 1.ª prestação de 40% com a outorga 

do Protocolo de Cooperação Financeira, a 2.ª prestação de 40% até trinta dias após a outorga do